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سنا
ای

 با تصویب ششمین جلسه کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال 

طرح حمایت از کسب‌ و کارهای اقتصاد دیجیتال کشور رونمایی شد

 مراودات مالی ۲۰ میلیارد دلاری ایران 
با ۴۴ بانک جهان

رشد 6/18 درصدی سرمایه‌گذاری خارجی در ایران در سال ‌2021

ایجاد ساختار جدید برای مبارزه با فرار مالیاتی
مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور 
از ایجاد ساختار جدید واحدهای اجرایی بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی 
در دوره تحول‌آفرینی سازمان خبر داد و گفت: مبارزه با فرار مالیاتی، مطالبه همه 
ارکان نظام است و ایجاد ساختارها در جهت بهبود کیفیت است. به گزارش سازمان 
مالیاتی، وحید عزیزی در نشست هم‌اندیشی مسئولان واحدهای اجرایی بازرسی و 
مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی در ۴۱ اداره کل امور مالیاتی که در محل ستاد این 
سازمان و با حضور مدیران ارشد سازمانی برگزار شد، اظهار داشت: این واحدهای 
اجرایی در راستای اجرای مفاد بند )ث( ماده )۱( و مواد )۲( لغایت )۴( آیین‌نامه 
اجرایی موضوع ماده )۱۸۱( قانون مالیات‌های مستقیم ایجاد شده و وظایفی از 
جمله اجرای بازرسی مالیاتی موضوع مفاد ماده )۱۸۱( قانون مالیات‌های مستقیم 
و انجام اقدامات لازم مندرج در آیین‌نامه و دستورالعمل مربوطه، شناسایی 
فرایندها، مصادیق و رسیدگی و پیگیری گزارش‌ها مبنی بر  فرار مالیاتی، بررسی و 
رسیدگی پرونده‌های ارجاعی مرتبط با بازرسی مالیاتی، گزارش‌های فرار مالیاتی و 
تراکنش‌های بانکی ویژه و تعامل سازنده با نهادهای نظارتی، امنیتی و قضایی در 
راستای پیشبرد اهداف سازمان در مبارزه با فرار مالیاتی را برعهده دارند. وی افزود: 
واحدهای اجرایی در ساختار جدید متناسب با سطح اداره کل امور مالیاتی در دو 
سطح سازمانی رئیس امور حسابرسی مالیاتی و رئیس گروه حسابرسی مالیاتی 
ایجاد شده و پیش‌برنده اهداف و وظایف ترسیم شده سازمانی در حوزه بازرسی و 
مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی هستند. مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی 
و پولشویی سازمان امور مالیاتی در این نشست، گزارشی از عملکرد این دفتر ارائه 
کرد و گفت: با تأکید رئیس کل سازمان مبنی بر تعیین تکلیف رسیدگی و دادرسی 
پرونده‌های بازرسی ویژه مالیاتی موضوع ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم، 
نتایج ثبت شده برگ تشخیص و قطعی حاصل از این بازرسی‌ها در سامانه مربوطه، 

از ابتدای سال به بیش از دو و نیم برابر آمار پایان سال ۱۴۰۰ رسیده است.

طرح حمایت از کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال 
کشور مصوب ششمین جلسه کارگروه ویژه اقتصاد 
دیجیتال، برای حمایت از کسب‌وکارهای فضای 

مجازی رونمایی شد.
به گزارش وزارت ارتباطات، عیسی زارع‌پور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و احسان خاندوزی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، طرح حمایت از 
کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال کشوررا که در 
ششمین جلسه کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال، برای 
حمایت از کسب‌وکارهای فضای مجازی تدوین و 
به تصویب رسیده بود،  رونمایی کردند. این طرح 
به منظور حمایت از کسب‌وکارهای اینترنتی که در 
سکوهای داخلی اقدام به فعالیت می‌کنند بعد 
از برگزاری جلسات فشرده‌ بررسی و هماهنگی 
میان نهادهای اجرایی چون وزارت ارتباطات، 
وزارت اقتصادی و دارایی، وزارت صنعت، وزارت 
ارشاد، سازمان برنامه و بودجه، صداوسیما و بانک 
مرکزی و در نهایت تصویب در کارگروه ویژه اقتصاد 

دیجیتال، دیروز )سه‌شنبه( رونمایی شد.
در این آیین‌نامه که در قالب 14 ماده به تصویب 
رسیده است، حدود 20 نوع امکان و حمایت 
قانونی جدید برای سکوها و کسب‌وکارهای اینترنتی 
پیش بینی شده است که در قالب تکالیفی برای 
متبلور  آیین‌نامه  دراین  مختلف  دستگاه‌های 
سکوهای  برای  آیین‌نامه  این  در  است.  شده 
کسب‌وکاری مشمول، تسهیلاتی همچون امکانات 
متنوع پرداخت، فراهم کردن زیرساخت‌های 
سخت‌افزاری، برخورداری از مزایای استقرار در 
پارک‌های علم و فناوری، تبلیغ در سازمان صدا و 

سیما و... پیش‌بینی شده است.
برخورداری از معافیت‌ها و تسهیلات مالیاتی، 
عدم نیاز به مجوز فعالیت، بسته‌های تبلیغاتی 
متنوع در پلتفرم‌های مشمول و سازمان صدا و 
سیما برای بازیابی شبکه مشتریان کسب‌وکارها، 
تسهیلات بانکی، امکان استفاده از اکانت افراد در 
سکوهای داخلی در اعتبارسنجی بانک‌ها و پذیرش 

آن به عنوان وثیقه بانکی و چند امکان دیگر، از 
جمله تسهیلاتی است که برای کسب‌وکارهای 
فعال در سکوهای مشمول در نظر گرفته شده 

است.
از آنجا که از همان ابتدای شروع به فعالیت 
دولت سیزدهم رشد حوزه اقتصاد دیجیتال یکی 

از اولویت‌ها به شمار می‌رفت بنابراین در زمستان 
سال گذشته به دستور رئیس‌جمهوری، کارگروه 
ویژه اقتصاد دیجیتال مرکب از وزرای ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی، صنعت، 
معدن و تجارت؛ تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، معاون علمی 
و فناوری رئیس‌جمهور و رئیس‌کل بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران تشکیل و شروع به کار کرد 
که بر اساس اصل 127 و 138 قانون اساسی، تمام 
اختیارات هیأت وزیران و رئیس‌جمهور در موضوع 
اقتصاد دیجیتال به این کارگروه تفویض شده است 
و مصوبات آن مانند مصوبات هیأت‌وزیران است 
و تصمیماتی که در این کارگروه گرفته می‌شود 

به‌منزله تصمیم رئیس‌جمهوری است.
هدف از تشکیل این کارگروه ویژه راهبری و 
هماهنگی توسعه اقتصاد دیجیتال و دستیابی به 
کسب سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از کل 

اقتصاد کشور در افق 1404 به شمار می‌رود.

بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی از رشد 3 
درصدی سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و مؤسسات 
مالی ۴۴ کشور خارجی در نیمه نخست ۲۰۲۲ 
خبر داد و کل مراودات مالی ایران با این بانک‌ها 
و مؤسسات را در این مدت نزدیک به ۲۰ میلیارد 

دلار اعلام کرد.
در  بین‌المللی  حساب‌های  تسویه  بانک 
میزان  کرد:  اعام  خود  گزارش  جدیدترین 
سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و مؤسسات خارجی 
در پایان نیمه نخست ۲۰۲۲ با رشد 3درصدی 
معادل ۵۰۶ میلیون دلار نسبت به پایان سال 
۲۰۲۱ مواجه شده است. میزان سپرده‌های ایران 
نزد بانک‌ها و مؤسسات خارجی در پایان سال ۲۰۲۱ 
افزون بر ۱۷ میلیارد و ۵۵۸ میلیون دلار اعلام شده 
بود که این رقم ۶ ماه بعد یعنی در پایان ژوئن 
۲۰۲۲ به ۱۸ میلیارد و ۶۴ میلیون دلار افزایش یافته 
است. از کل سپرده‌های ۱۸ میلیارد دلاری خارجی 
ایران در پایان ژوئن ۲۰۲۲، بیش از ۹ میلیارد و ۳۲۷ 
میلیون دلار نزد بانک‌ها بوده است. همچنین 
۶ میلیارد و ۷۸۵ میلیون دلار از این سپرده‌ها 
در قالب یورو و ۲۸۰ میلیون دلار در قالب دلار 
نگهداری می‌شود. به گزارش ایرنا، اختلاف میان 
سپرده‌ها و تعهدات ایران در برابر ۴۴ بانک بررسی 
شده در این گزارش در پایان نیمه نخست ۲۰۲۲ به 

۱۶ میلیارد و ۱۶۵ میلیون دلار رسیده است.

بر اساس این گزارش، تعهدات ایران نسبت 
به این بانک‌ها در پایان ژوئن ۲۰۲۲ با ۲۲۴ میلیون 
دلار افزایش نسبت به پایان سال ۲۰۲۱ مواجه 
شده است. تعهدات ایران نسبت به این بانک‌ها 
در پایان سال ۲۰۲۱ بیش از یک میلیارد و ۶۷۵ 
میلیون دلار بود که در پایان ژوئن ۲۰۲۲ این رقم به 

یک میلیارد و ۸۹۹ میلیون دلار رسیده است.
از کل تعهدات یک میلیارد و ۸۹۹ میلیون 
دلاری خارجی ایران، ۸۸۲ میلیون دلار مربوط به 
تعهدات ایران به بانک‌های خارجی بوده است. 
همچنین بیشتر این تعهدات یعنی یک میلیارد 
و ۵۶۱ میلیون دلار به یورو بوده است. بر اساس 
این گزارش، حجم کل مراودات مالی ایران با 
بانک‌های ۴۴ کشور خارجی در نیمه نخست ۲۰۲۲ 
با رشد 4درصدی نسبت به پایان ۲۰۲۱ مواجه شده 
و به ۱۹ میلیارد و ۹۶۳ میلیون دلار رسیده است. 
این رقم در پایان سال ۲۰۲۱ افزون بر ۱۹ میلیارد 
و ۲۳۳ میلیون دلار گزارش شده بود. مقر اصلی 
بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی در شهر 
)بازل( در سوییس است و گزارش‌های آن با عنوان 
»بانکداری بین‌المللی و تحولات بازار مالی« 4بار 
در سال منتشر می‌شود. در این گزارش‌ها، سپرده‌ها 
و تعهدهای مجموعه‌ای از بانک‌ها و مؤسسه‌های 
مالی غیربانکی متعلق به ۴۴ کشور جهان که 

عمدتاً اروپایی هستند، عرضه می‌شود.

براساس گزارش کنفرانس تجارت و توسعه 
سازمان ملل، میزان سرمایه‌گذاری مستقیم 
خارجی در ایران در سال 2021 به یک میلیارد و 
425 میلیون دلار رسید که با افزایش 83 میلیون 
دلاری نسبت به سال قبل، حدود 6,18 درصد 
رشد داشته است. بر اساس گزارش سال 2022 
آنکتاد )کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل( 
در خصوص وضعیت سرمایه‌گذاری خارجی 
مستقیم  سرمایه‌گذاری  میزان  جهان، 
خارجی در ایران طی سال 2021 به 1 میلیارد 
و 425 میلیون دلار رسید که با افزایش 83 
میلیون دلاری نسبت به سال قبل، حدود 
6,18 درصد افزایش داشته است. این در 
حالی است که سرمایه‌گذاری خارجی در ایران 
در سال‌های 2020 و 2019 و 2018 به ترتیب 
11 درصد، 36,4 درصد و 30 درصد کاهش 
نشان می‌دهد. در مجموع روند سرمایه‌گذاری 
خارجی در ایران طی یک دهه گذشته نزولی 
بوده و به یک سوم تقلیل یافته است. این 
در حالی است که روند مزبور در مدت زمان 
یاد شده در بین کشورهای در حال توسعه با 
شیب ملایمی صعودی بوده است. به گزارش 
فارس، بر اساس گزارشی که مؤسسه مطالعات 
و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت منتشر کرده است، سال گذشته 
میلادی در جهان، 1,582 تریلیون دلار جذب 
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی انجام شده که 
نسبت به سال پیش از آن، 619 میلیارد و 171 

میلیون دلار بیشتر است. 
ëëسهم ایران از میزان سرمایه‌گذاری در جهان

سهم ایران از میزان سرمایه‌گذاری در جهان 
0,09 درصد است. سهم ایران در سال 2020 
برابر با 0,13 درصد و در سال 2019 برابر با 0,09 
درصد بود. بر اساس این گزارش، ایران در 
سال 2021)1400(در جایگاه هشتادم کشورهای 
سرمایه‌پذیر جهان قرار دارد. با اینکه همیشه 
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی کشورهای 
توسعه‌یافته از سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
کشورهای در حال توسعه بیشتر بوده است 
اما در سال 2020، این روند معکوس شد 
و در سال 2021 ادامه یافت. سهم کشورهای 
در حال توسعه از کل سرمایه‌گذاری مستقیم 
خارجی انجام شده در جهان در سال 2021 
نزدیک به 52,87 درصد برابر با 836 میلیارد 
و 571 میلیون دلار بوده است. این رقم در 
سال 2020 برابر با 66,3 درصد بود. کشورهای 
توسعه‌یافته 745 میلیارد و 739 میلیون دلار 
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جذب کردند 
که 47,12 درصد کل سرمایه‌گذاری مستقیم 
خارجی در جهان است. این رقم در سال 2020 
برابر با 31,2درصد بود. به نظر می‌رسد، آغاز 
شیوع کرونا در سال 2020 بر میزان جذب 
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی کشورهای 
توسعه‌یافته به شدت تأثیر گذاشته است و 
این روند همچنان ادامه دارد. بررسی میزان 
انباشت سرمایه سرمایه‌گذاری مستقیم 

خارجی طی دو دهه گذشته در جهان و 
منطقه و مقایسه وضعیت ایران نیز نشان 
می‌دهد وضعیت ایران از نظر میزان رشد 
جذب سرمایه طی این سال‌ها در مقایسه با 
کشورهای منطقه مناسب است به‌طوری‌که 
رشد انباشت سرمایه در ایران در سال 2010 
نسبت به سال 2000 حدود 11 برابر و در سال 
2021 نسبت به 2010 حدود 2 برابر شده است. 
در میان کشورهای منطقه، امارات متحده 
عربی چنین وضعیتی دارد و سایر کشورها 
نتوانسته‌اند در هر دو دوره چنین رکوردی به 
ثبت برسانند. با وجود این، میزان انباشت 
سرمایه خارجی 60 میلیارد دلاری ایران در سال 
2021 نسبت به عمده کشورهای منطقه بسیار 
پایین‌تر است و در این خصوص کشورهای 
امارات، عربستان، ترکیه و مصر با انباشت 

سرمایه بین 120 تا 260 میلیارد دلار پیشتازند. 
ëëچالش‌های سرمایه‌گذاری در ایران

ایران  مهم‌ترین چالش سرمایه‌گذاری در 
ناشی از چالش‌های ساختاری اقتصاد ایران 
است. ریسک بالای اقتصادی کشور عمدتاً 
به‌دلیل تحریم‌های خارجی، عدم ثبات 
اقتصادی، عدم درک درست سرمایه‌گذاران 
از جایگاه اقتصادی ایران، موانع حقوقی و ضعف 
ناکارآمدی سیستم قضایی کشور در حمایت از 
سرمایه و سرمایه‌گذاری خارجی از جمله موانع 
عمده جذب سرمایه‌گذاری خارجی در ایران 

برشمرده می‌شود.

نرخ بیکاری ایران کمتر از 
 کشورهای آسیای غربی 

و مرکزی است

اختصاص 15 هزار میلیارد 
تومان برای کشت قراردادی 

در سال‌جاری

دولت با اولویت حمایت از تولید در دستور کار قرار دادداده‌های آماری بیکاری نشان می‌دهد

باز کردن گره معیشتی میلیون‌ها ایرانی
»ایران« از چرایی و آثار افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان برای دومین بار در سال جاری گزارش می‌دهد

- با لایحه دولت حقوق کارمندان دولت، بازنشستگان لشکری و کشوری و تحت پوششان کمیته امداد و اعضای هیأت علمی دانشگاه ها از شهریور افزایش یافت
- به منظور تأمین منابع غیرتورمی لایحه از اواخر مردادماه فهرستی از مجموعه اقدامات لحاظ  شد و کمیته‌ای با مسئولیت معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل و منابعی 

شناسایی شد که عمده آن مبتنی بر واگذاری اموال و دارایی‌های مازاد دولت است

11

بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی از رشد 3 درصدی سپرده‌های ایران خبر داد

8

دفاع دولت از مطالبات کارگران
»ایران« از تقویت تشکل‌های صنفی کارگران با آیین‌نامه سازش درون کارگاهی گزارش می‌دهد

ابلاغ دستورالعمل سازش درون کارگاهی از سوی وزارت کار، افزایش توان چانه‌زنی کارگران را در راستای امنیت 
شغلی‌شان فراهم خواهد کرد

شاخص 10 هزار واحد دیگر قد کشید

 روابط ایران و روسیه در حوزه انرژی 
به بالاترین سطح رسید

»ایران« از تداوم روند صعودی شاخص‌های بازار سهام برای چهارمین روز متوالی گزارش می‌‌دهد

گزارش »ایران« از توسعه همکاری‌های نفتی و گازی با همسایه شمالی

ایران و روسیه در شانزدهمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی با هدف گسترش روابط دو کشور 
چهار سند همکاری امضا کردند

دیروز، روند صعودی شاخص‌ها به پشتوانه اکثریت نمادهای 
معاملاتی ادامه یافت و شاخص کل بورس با افزایش بیش 
از 10 هزار واحدی، باردیگر به محدوده یک میلیون و 280 
هزار واحد بازگشت. آمار تاریخی معاملات نشان می‌‌دهد، 
شاخص کل بورس در این محدوده نوسانات زیادی داشته 
است و از این رو فتح این محدوده می‌‌تواند در روزهای آتی، 

ادامه روند صعودی شاخص را تا حد بسیار زیادی تضمین 
کند. همچنین رشد 10 هزار واحدی شاخص کل بورس در 
روز سه‌شنبه باعث شد تا مجموع رشد این شاخص از ابتدای 
هفته به 38 هزار واحد برسد که بیشترین رقم را در معاملات 

هفتگی از ابتدای خردادماه نشان می‌‌دهد.

»ایران« از صحبت‌های موافقان و مخالفان استیضاح 
می‌‌دهد گزارش  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 

رأی پرقدرت مجلس به وزیر صمت

صفحه 10 را بخوانید 
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